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Contratos por Sexo

Julio del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 76 61 137

02 - L'Alt Maestrat 53 55 108

03 - El Baix Maestrat 1.824 1.622 3.446

04 - L'Alcalatén 324 139 463

05 - La Plana Alta 4.533 4.097 8.630

06 - La Plana Baixa 2.746 2.111 4.857

07 - L'Alt Palancia 409 320 729

08 - El Alto Mijares 120 114 234

09 - El Rincón de Ademuz 32 33 65

10 - Los Serranos 178 162 340

11 - El Camp de Túria 3.455 1.924 5.379

12 - El Camp de Morvedre 1.734 1.002 2.736

13 - L'Horta Nord 2.736 2.032 4.768

14 - L'Horta Oest 5.672 3.551 9.223

15 - Valencia 16.043 13.594 29.637

16 - L'Horta Sud 2.638 1.630 4.268

17 - La Plana de Utiel-Requena 471 396 867

18 - La Hoya de Buñol 941 622 1.563

19 - El Valle de Ayora 131 132 263

20 - La Ribera Alta 3.947 2.629 6.576

21 - La Ribera Baixa 3.324 1.936 5.260

22 - La Canal de Navarrés 279 360 639

23 - La Costera 702 522 1.224

24 - La Vall d'Albaida 1.485 1.027 2.512

25 - La Safor 3.087 2.742 5.829

26 - El Comtat 335 244 579



Contratos por Sexo

Julio del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.532 1.314 2.846

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 885 598 1.483

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.050 1.632 3.682

30 - La Marina Alta 2.963 2.837 5.800

31 - La Marina Baixa 3.198 2.591 5.789

32 - L'Alacantí 8.622 7.005 15.627

33 - El Baix Vinalopó 3.844 2.842 6.686

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.421 4.074 10.495

Total: 86.790 65.950 152.740
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Julio del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 25 32 19 37 14 10

02 - L'Alt Maestrat 15 26 12 12 24 19

03 - El Baix Maestrat 600 769 455 538 702 382

04 - L'Alcalatén 63 166 95 45 60 34

05 - La Plana Alta 1.246 2.275 1.012 1.126 1.964 1.007

06 - La Plana Baixa 755 1.294 697 581 1.017 513

07 - L'Alt Palancia 114 197 98 97 151 72

08 - El Alto Mijares 34 52 34 43 41 30

09 - El Rincón de Ademuz 3 24 5 7 15 11

10 - Los Serranos 54 73 51 60 61 41

11 - El Camp de Túria 833 1.792 830 402 1.145 377

12 - El Camp de Morvedre 419 957 358 229 518 255

13 - L'Horta Nord 589 1.452 695 468 1.073 491

14 - L'Horta Oest 1.085 3.124 1.463 725 1.980 846

15 - Valencia 3.182 9.443 3.418 2.667 7.769 3.158

16 - L'Horta Sud 657 1.295 686 367 896 367

17 - La Plana de Utiel-Requena 174 197 100 105 184 107

18 - La Hoya de Buñol 241 469 231 149 313 160

19 - El Valle de Ayora 20 76 35 27 55 50

20 - La Ribera Alta 880 1.932 1.135 606 1.323 700

21 - La Ribera Baixa 803 1.713 808 468 997 471

22 - La Canal de Navarrés 94 103 82 90 176 94

23 - La Costera 181 323 198 180 217 125

24 - La Vall d'Albaida 491 678 316 316 440 271

25 - La Safor 953 1.393 741 847 1.259 636

26 - El Comtat 96 155 84 55 120 69



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Julio del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 387 777 368 371 606 337

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 168 477 240 135 316 147

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 381 986 683 365 806 461

30 - La Marina Alta 1.005 1.378 580 989 1.295 553

31 - La Marina Baixa 830 1.610 758 655 1.330 606

32 - L'Alacantí 1.928 4.740 1.954 1.552 3.828 1.625

33 - El Baix Vinalopó 801 1.964 1.079 621 1.531 690

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.495 3.143 1.783 1.183 1.893 998

Total: 20.602 45.085 21.103 16.118 34.119 15.713
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Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 5 19 3 110

02 - L'Alt Maestrat 5 6 8 89

03 - El Baix Maestrat 207 115 294 2.830

04 - L'Alcalatén 6 24 179 254

05 - La Plana Alta 162 567 869 7.032

06 - La Plana Baixa 184 232 991 3.450

07 - L'Alt Palancia 28 24 316 361

08 - El Alto Mijares 5 7 7 215

09 - El Rincón de Ademuz 1 15 2 47

10 - Los Serranos 49 23 37 231

11 - El Camp de Túria 108 286 1.417 3.568

12 - El Camp de Morvedre 84 146 378 2.128

13 - L'Horta Nord 125 354 905 3.384

14 - L'Horta Oest 118 776 2.201 6.128

15 - Valencia 566 1.658 1.526 25.887

16 - L'Horta Sud 82 364 1.166 2.656

17 - La Plana de Utiel-
Requena

114 40 213 500

18 - La Hoya de Buñol 60 39 642 822

19 - El Valle de Ayora 12 37 9 205

20 - La Ribera Alta 542 421 2.220 3.393

21 - La Ribera Baixa 349 112 1.971 2.828

22 - La Canal de Navarrés 26 15 379 219

23 - La Costera 37 115 192 880

24 - La Vall d'Albaida 180 111 934 1.287

25 - La Safor 250 204 441 4.934

26 - El Comtat 10 46 124 399
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Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 137

02 - L'Alt Maestrat 108

03 - El Baix Maestrat 3.446

04 - L'Alcalatén 463

05 - La Plana Alta 8.630

06 - La Plana Baixa 4.857

07 - L'Alt Palancia 729

08 - El Alto Mijares 234

09 - El Rincón de Ademuz 65

10 - Los Serranos 340

11 - El Camp de Túria 5.379

12 - El Camp de Morvedre 2.736

13 - L'Horta Nord 4.768

14 - L'Horta Oest 9.223

15 - Valencia 29.637

16 - L'Horta Sud 4.268

17 - La Plana de Utiel-
Requena

867

18 - La Hoya de Buñol 1.563

19 - El Valle de Ayora 263

20 - La Ribera Alta 6.576

21 - La Ribera Baixa 5.260

22 - La Canal de Navarrés 639

23 - La Costera 1.224

24 - La Vall d'Albaida 2.512

25 - La Safor 5.829

26 - El Comtat 579



Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 19 115 1.203 1.509

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

490 107 364 522

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

665 233 1.299 1.485

30 - La Marina Alta 35 364 228 5.173

31 - La Marina Baixa 26 407 152 5.204

32 - L'Alacantí 994 1.135 1.278 12.220

33 - El Baix Vinalopó 295 493 1.088 4.810

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.720 716 853 7.206

Total: 7.559 9.326 23.889 111.966



Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 2.846

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.483

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

3.682

30 - La Marina Alta 5.800

31 - La Marina Baixa 5.789

32 - L'Alacantí 15.627

33 - El Baix Vinalopó 6.686

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

10.495

Total: 152.740
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Contratos por Grupo de Ocupación

Julio del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 2 14 9 45 0 8 8 51 137

02 - L'Alt Maestrat 0 0 9 15 0 38 0 5 5 36 108

03 - El Baix Maestrat 0 5 54 186 151 1.635 32 257 147 979 3.446

04 - L'Alcalatén 0 3 8 51 34 47 0 60 97 163 463

05 - La Plana Alta 0 11 512 696 633 3.153 86 648 724 2.167 8.630

06 - La Plana Baixa 0 9 136 299 275 1.383 26 509 540 1.680 4.857

07 - L'Alt Palancia 0 0 15 46 17 166 2 33 28 422 729

08 - El Alto Mijares 0 0 3 33 9 113 1 6 1 68 234

09 - El Rincón de Ademuz 0 1 0 1 3 15 0 15 2 28 65

10 - Los Serranos 0 0 9 14 6 123 11 35 30 112 340

11 - El Camp de Túria 0 16 172 289 356 732 22 633 527 2.632 5.379

12 - El Camp de Morvedre 0 4 88 86 85 783 88 230 260 1.112 2.736

13 - L'Horta Nord 0 9 317 366 224 1.228 32 586 348 1.658 4.768

14 - L'Horta Oest 0 20 607 583 592 1.445 42 1.011 1.395 3.528 9.223

15 - Valencia 0 46 2.473 1.680 3.196 6.027 152 6.396 2.946 6.721 29.637

16 - L'Horta Sud 0 9 125 250 208 880 5 736 388 1.667 4.268



Contratos por Grupo de Ocupación

Julio del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 16 37 45 220 13 155 83 298 867

18 - La Hoya de Buñol 0 0 45 161 40 241 7 106 168 795 1.563

19 - El Valle de Ayora 0 2 9 31 12 86 2 34 9 78 263

20 - La Ribera Alta 6 9 185 271 461 842 175 841 653 3.133 6.576

21 - La Ribera Baixa 1 1 97 151 151 1.382 58 360 711 2.348 5.260

22 - La Canal de Navarrés 0 0 3 24 9 101 10 16 150 326 639

23 - La Costera 0 4 44 84 60 356 17 152 72 435 1.224

24 - La Vall d'Albaida 0 8 82 161 128 498 16 216 293 1.110 2.512

25 - La Safor 0 5 168 250 271 2.440 46 376 226 2.047 5.829

26 - El Comtat 0 1 32 36 19 207 2 69 69 144 579

27 - L'Alcoià 0 2 73 165 121 630 10 182 456 1.207 2.846

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 6 31 134 56 221 11 232 104 688 1.483

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 9 73 188 185 677 24 625 386 1.515 3.682

30 - La Marina Alta 0 10 172 324 267 2.883 29 341 177 1.597 5.800

31 - La Marina Baixa 0 10 619 281 293 2.675 26 437 115 1.333 5.789

32 - L'Alacantí 0 26 791 1.234 1.834 4.287 38 1.322 893 5.202 15.627

33 - El Baix Vinalopó 0 7 384 532 531 1.986 116 828 514 1.788 6.686

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1 14 280 421 408 3.878 326 904 649 3.614 10.495

Total: 8 247 7.634 9.094 10.689 41.423 1.425 18.364 13.174 50.682 152.740



Grupo de la ocupación principal

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Julio del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 11 0 126 137

02 - L'Alt Maestrat 12 0 96 108

03 - El Baix Maestrat 347 0 3.099 3.446

04 - L'Alcalatén 63 0 400 463

05 - La Plana Alta 1.024 12 7.594 8.630

06 - La Plana Baixa 539 0 4.318 4.857

07 - L'Alt Palancia 32 0 697 729

08 - El Alto Mijares 13 0 221 234

09 - El Rincón de Ademuz 3 0 62 65

10 - Los Serranos 24 0 316 340

11 - El Camp de Túria 482 2 4.895 5.379

12 - El Camp de Morvedre 164 0 2.572 2.736

13 - L'Horta Nord 451 1 4.316 4.768

14 - L'Horta Oest 1.075 3 8.145 9.223

15 - Valencia 2.830 5 26.802 29.637

16 - L'Horta Sud 446 0 3.822 4.268

17 - La Plana de Utiel-Requena 58 0 809 867

18 - La Hoya de Buñol 109 0 1.454 1.563

19 - El Valle de Ayora 30 0 233 263

20 - La Ribera Alta 380 0 6.196 6.576

21 - La Ribera Baixa 239 0 5.021 5.260

22 - La Canal de Navarrés 20 0 619 639

23 - La Costera 105 0 1.119 1.224

24 - La Vall d'Albaida 224 0 2.288 2.512

25 - La Safor 399 0 5.430 5.829

26 - El Comtat 79 0 500 579



Contratos por Tipo de Contrato

Julio del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 184 0 2.662 2.846

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 100 0 1.383 1.483

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

445 0 3.237 3.682

30 - La Marina Alta 455 0 5.345 5.800

31 - La Marina Baixa 362 0 5.427 5.789

32 - L'Alacantí 1.535 1 14.091 15.627

33 - El Baix Vinalopó 618 0 6.068 6.686

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 979 0 9.516 10.495

Total: 13.837 24 138.879 152.740
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Contratos por Tipo de Jornada

Julio del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 78 59 137

02 - L'Alt Maestrat 65 43 108

03 - El Baix Maestrat 2.076 1.370 3.446

04 - L'Alcalatén 354 109 463

05 - La Plana Alta 5.474 3.156 8.630

06 - La Plana Baixa 3.161 1.696 4.857

07 - L'Alt Palancia 551 178 729

08 - El Alto Mijares 150 84 234

09 - El Rincón de Ademuz 27 38 65

10 - Los Serranos 207 133 340

11 - El Camp de Túria 3.890 1.489 5.379

12 - El Camp de Morvedre 1.778 958 2.736

13 - L'Horta Nord 2.996 1.772 4.768

14 - L'Horta Oest 6.629 2.594 9.223

15 - Valencia 18.649 10.988 29.637

16 - L'Horta Sud 2.812 1.456 4.268

17 - La Plana de Utiel-Requena 596 271 867

18 - La Hoya de Buñol 1.149 414 1.563

19 - El Valle de Ayora 158 105 263

20 - La Ribera Alta 4.872 1.704 6.576

21 - La Ribera Baixa 3.885 1.375 5.260

22 - La Canal de Navarrés 492 147 639

23 - La Costera 663 561 1.224

24 - La Vall d'Albaida 1.611 901 2.512

25 - La Safor 3.422 2.407 5.829

26 - El Comtat 297 282 579



Contratos por Tipo de Jornada

Julio del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 1.938 908 2.846

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 1.115 368 1.483

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.309 1.373 3.682

30 - La Marina Alta 2.928 2.872 5.800

31 - La Marina Baixa 3.572 2.217 5.789

32 - L'Alacantí 8.171 7.456 15.627

33 - El Baix Vinalopó 3.809 2.877 6.686

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.790 4.705 10.495

Total 95.674 57.066 152.740
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Julio del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 31 106 137

02 - L'Alt Maestrat 18 90 108

03 - El Baix Maestrat 1.068 2.378 3.446

04 - L'Alcalatén 72 391 463

05 - La Plana Alta 2.000 6.630 8.630

06 - La Plana Baixa 845 4.012 4.857

07 - L'Alt Palancia 101 628 729

08 - El Alto Mijares 35 199 234

09 - El Rincón de Ademuz 17 48 65

10 - Los Serranos 38 302 340

11 - El Camp de Túria 665 4.714 5.379

12 - El Camp de Morvedre 429 2.307 2.736

13 - L'Horta Nord 719 4.049 4.768

14 - L'Horta Oest 1.867 7.356 9.223

15 - Valencia 4.738 24.899 29.637

16 - L'Horta Sud 622 3.646 4.268

17 - La Plana de Utiel-Requena 139 728 867

18 - La Hoya de Buñol 233 1.330 1.563

19 - El Valle de Ayora 17 246 263

20 - La Ribera Alta 1.167 5.409 6.576

21 - La Ribera Baixa 760 4.500 5.260

22 - La Canal de Navarrés 107 532 639

23 - La Costera 136 1.088 1.224

24 - La Vall d'Albaida 363 2.149 2.512

25 - La Safor 1.146 4.683 5.829

26 - El Comtat 44 535 579



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Julio del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 288 2.558 2.846

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 383 1.100 1.483

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 484 3.198 3.682

30 - La Marina Alta 1.658 4.142 5.800

31 - La Marina Baixa 1.522 4.267 5.789

32 - L'Alacantí 2.694 12.933 15.627

33 - El Baix Vinalopó 1.097 5.589 6.686

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.518 6.977 10.495

Total: 29.021 123.719 152.740


